metus incesserat. Ergo Rufus re cum proceribus communicata Hispalim abire instituit, si de prius incolmitatis impetrata: alioqui in Castellæ regis potestate futurus. consilii exitialis auctor Odricius comes periculi, magna et testate inter Mauros autoritate, & a multo rerum usu facta prudentia clarissimus. Quadringenti equites sequebatur, pedites dimidiato numero. argentum aurumq; multum, gemmarum, veltisq; pretiosæ vis ingēs. aduersus iram Regis infensi præsidium in eo ponebat Maurus, unde exitium extitit. Hispali intra arcem admissus, factaq; conueniendi potestate hanc è comitibus unus orationem habuit. "Adest Granensis Rex, maiores suos, Castellæ beneficiarios, federatos, subditos, semper extitisse memor. Si quid offensum erat, ut sunt variae & inconstantes res humanæ, vestigali imposito, pecuniaq; imperata mulieratis ad redintegrandā gratiam aditus erat. Si quid domini controversia incidisset, regum Castellæ arbitrio finire moris erat. quod nobis accidisse gaudemus. Sit operæ pretium supplices ad regem potentissimum accessisse. Lagus à gente pulsus, cui superbe & auare dominabatur: in eius nos locum suffecti sumus propensa omnium ordinum voluntate, regio genere orti, regniq; haeredes legitimi. Amuli virib. superiores sumus: tibi cedimus: neq; tuæ potentiaz & felicitati pares nos fore putamus. Aequitatis præsidio vallatis iustissimi Principis patrocinium haud defuturū confidimus: neq; nostras, hoc est, regias preces inanes apud regem futuras. eoque amplius, quod fidei instar publicæ, concepta de tua clementia spes, ut veniremus animos fecit: satis magnum præsidium arbitrantibus, innocentiam nostram, tui ô Rex inueste nominis maiestatem. Ad hæc Castellæ rex fallaci e blanditus vultu verbisq; gratum aduentum extitisse ait. bono animo esse iubet. "Hæc, inquit, dies, neq; tibi neque tuis quicquam detrahet. omnes caussæ necessitudinis intercedunt. alioqui non cum fortuna hominum, sed aduersus superbiam ferociamque bellum gerere consueuimus. Hæc ait: simul à D. Iacobi Magistro Garsia Toletto Rex barbarus ad cœnā deductus est. cœnanti vincula iniecta. sic repete aut mutata. aut detecta sœui Principis voluntate. Neque eatenus calamitas constituit. paucis post diebus Rex calamitosus in purpura asino impositus, & cum eo septem triginta socii pœnas capite dederunt. Campus, cui ad urbem Tablatæ nomen est, suppicio designatus. fama fuit thesauros quos attulerat malo fuisse, Regis animo auaritia corrupto. tyrannumque ipsum sua manu interfecisse addūt. feedū facinus. detestabile carnificis ministerium, cedisq; genus morte ipsa grauius. sermones hominū, qui futuri essent, inuidiæ moles quāta nō considerabat. vulneri verba contumeliosa addita. Nostra, inquit, manu cades. Aragonii fœderis tua cauſa importune iicti, hæc merces esto. ad quæ patria lingua Maurus: Positis armis supplicē dedititium, quæ nam gloria, fraude cædis? Rufi sane imperfecti corpus ad Lagum æmulum missum: qui continuo regno recepto Christianos omnes, qui ad Accim capti erant, liberos abire permisit.